Вечарыны наведвалі гараджане, сярод якіх
беларусы (найперш студэнты), а таксама не
беларуская інтэлігенцыя. Удзельнікі трупы
спрабавалі злучыць сцэнічную прастору і
гля дацкую залу, прыбраць разрыў паміж гле-
дачамі і акцёрамі, каб рэтрансляцыя спадчы-
ны насіла натуральны характар.

Першая такая вечарына ў Вільні адбылася
12 (25 лютага) 1910 года ў клубе чыгуначнікаў
і мела велізарны поспех: «Уся зала стала нібы
бурным морам народным, уся дрыжала ад
крыкаў: ‹Брава! Брава, беларусы! Біс!›. Хору
прыйшлося па некалькі разоў спяваць песні,
якія больш за ўсё захапілі сэрцы і душы лю-

дзей сваімі словамі, музыкай.